
DIPARTIMENTO INTERAZ. GESTIONALE AMM.NE DEL PERSONALE 

DATA: 24/07/2014

DELIBERA N. 215

LL/af

OGGETTO:  DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNOLOGIE PER LA INFORMAZIONE E LA 
COMUNICAZIONE:  PRESA  D'ATTO  ATTRIBUZIONE  DELL'INCARICO  DI  MODULO 
ORGANIZZATIVO “APPLICAZIONI SOFTWARE” AL DR. LUCA CHIARINI, DIRIGENTE ANALISTA 
DELL'AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI FERRARA.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Direttore del Dipartimento 
Interaziendale  Gestionale  Amministrazione  del  Personale  di  cui  e’  di  seguito  trascritto 
integralmente il testo:

 

« 

Richiamate le delibere:

-  n.  89 del  07/04/2009 dell'Azienda USL di  Ferrara e n.  63 del  07/04/2009 dell'Azienda 
Ospedaliero-Universitaria  di  Ferrara  con  le  quali  veniva  istituito  il  Dipartimento  Interaziendale 
tecnologie per la Informazione e la Comunicazione (DICT);

- n. 566 del 28.12.2010 dell'Azienda USL e n. 334 del 30.12.2010 e n. 29 del 16.02.2011 
dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di  Ferrara con cui  si  è proceduto alla ricognizione delle 
strutture semplici (moduli organizzativi) e posizioni organizzative nell'ambito del DICT;

Dato atto che nella ricognizione sopra citata risultava presente all'interno del DICT il Modulo 
Organizzativo  denominato “Applicazioni Software” nell’ambito della Unità Operativa “Architettura 
Applicativa”; 

Richiamate altresì le delibere n. 77 del 10.04.2014 dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Ferrara e n. 111 del 17/04/2014 dell'Azienda USL di Ferrara con cui si è provveduto ad emettere 
specifico avviso per soli titoli per la copertura del Modulo Organizzativo sopra richiamato, riservato 
ai dirigenti afferenti a tutti i profili presenti nel DICT, in possesso dei requisiti previsti dai relativi  
vigenti CC.CC.NN.LL., quindi 5 anni di servizio, nonché di una valutazione positiva in relazione 
all'attività prestata,  ai  fini  del  conferimento  della  responsabilità  del  Modulo  Organizzativo 
denominato “Applicazioni Software” nell’ambito della Unità Operativa “Architettura Applicativa”;

Verificato che ha presentato domanda nei termini previsti dall'avviso il candidato CHIARINI 
Luca, Dirigente Analista del DICT, dipendente dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara;

Preso  atto  che  il  Direttore  del  DICT,  con  nota  depositata  agli  atti  del  Dipartimento 
Interaziendale Amministrazione del Personale, ha proceduto all'esame del curriculum presentato 
dal candidato, certificando che lo stesso corrisponde alle caratteristiche richieste sia in termini di 
preparazione  professionale  che  di  competenze  e  conoscenze,  così  come richiesto  dall'avviso 
sopra richiamato;

Copia informatica ad uso consultazione



Ritenuto pertanto  di  prendere atto  dell'attribuzione dell'incarico  sopra  citato,  a  decorrere 
dall'01.07.2014 e per la durata di un triennio, nei confronti del dr. CHIARINI Luca, Dirigente Analista 
del DICT, dipendente dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara;

Precisato  che  dalla  presente  delibera  non  derivano  alcuni  oneri  aggiuntivi  a  carico  del 
Bilancio aziendale;

Dato atto:

-  che  il  presente  provvedimento  risponde  ai  principi  della  legittimità,  opportunità  e 
convenienza;

»
Attesa  la  rappresentazione  dei  fatti  e  degli  atti  riportati  dal  Direttore  del  Dipartimento 

Interaziendale Gestionale Amministrazione del Personale proponente.

Coadiuvato dal  Direttore  Sanitario  e  dal  Direttore  Amministrativo che,  ai  sensi  dell’art.  3 
comma  7°  del  D.Lgs.  n.  502/92  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  esprimono  parere 
favorevole;

D E L I B E R A

1) di prendere atto, per i motivi indicati in premessa, dell'attribuzione al Dr. Luca CHIARINI, 
Dirigente Analista dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara, dell'incarico relativo al Modulo 
Organizzativo  denominato “Applicazioni  software”,  nell'ambito  dell'Unità  Operativa  “Architettura 
applicativa” a decorrere dall'01.07.2014 e per la durata di un triennio ;

2) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico del 
Bilancio aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
 (Dott. Paolo SALTARI)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO
     (Dott.ssa Paola BARDASI)      (Dott. Mauro MARABINI)

IL RESPONSABILE 
DEL PROCEDIMENTO DELIBERATIVO
          (Dott. Alberto FABBRI)

Copia informatica ad uso consultazione



DIPARTIMENTO INTERAZ. GESTIONALE AMM.NE DEL PERSONALE 
 
INVIATA:
 
x   AL COLLEGIO SINDACALE                                                    in data 29/07/2014
 
¨   ALLA CONFERENZA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE     in data __________________
 
¨   ALLA GIUNTA REGIONALE                                                     in data __________________
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESTREMI DI ESECUTIVITA’

 
In pubblicazione all’Albo Pretorio Elettronico (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.) dell’Azienda USL di Ferrara dal  

29/07/2014 per 15 gg. consecutivi 

 
x      La presente deliberazione è ESECUTIVA dalla data di pubblicazione  (art. 37, comma 5° L.R.   n. 

50/94, così come sostituito dalla L.R. n. 29/2004)
 
¨       APPROVATA dalla Giunta Reg.le per silenzio-assenso in data ____________________ (decorsi 

i termini di cui all’art. 4, comma 8, L. 30.12.91 n. 412)

 
¨        APPROVATA dalla Giunta Reg.le in data _________________ atto n. ________
 

¨        NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le (vedi allegato)

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELIBERATIVO
             (Dott. Alberto FABBRI)

Copia informatica ad uso consultazione


